
BOE núm. 289 Lunes 3 diciembre 2001 12865

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de climatización.
b) Descripción del objeto: Reposición de la

planta enfriadora en el Cuartel General del EMAD,
Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 236, de 2 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 43.000.000 de pesetas,
equivalente a 258.435,20 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Indupro, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 31.147.731 pese-

tas, equivalente a 187.201,63 euros.

Madrid, 15 de noviembre de 2001.—El Coronel
Director Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&58.103.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construc-
ciones.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 101023ROF1/1.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de pavimento con-
tinuo de hormigón, con cuarzo incorporado.

b) Descripción del objeto: Remodelación de sue-
lo de túneles en el polvorín «Juan del Viso», en
Alcalá de Henares (Madrid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 236, de 2 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 40.000.000 de pesetas,
equivalente a 240.404,84 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Tocag, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 37.950.537 pese-

tas, equivalente a 228.087,32 euros.

Madrid, 15 de noviembre de 2001.—El Coronel
Director Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&58.106.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construc-
ciones.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 501002ROFO/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Diversos trabajos de alba-
ñilería.

b) Descripción del objeto: Reforma de locales
para despachos elec. para el Acuartelamiento «Ba-
rón de Warssage», Calatayud (Zaragoza).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
(urgente), artículo 141.c.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.500.000 pesetas, equi-
valente a 117.197,36 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Coebro, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 18.179.851 pese-

tas, equivalente a 109.263,11 euros.

Madrid, 19 de noviembre de 2001.—El Coronel
Director Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&58.101.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Economía y Hacienda por la
que se anuncia la adjudicación de la con-
tratación de la obtención de cartografía
catastral urbana informatizada.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General del Catastro. Secretaría General.

c) Número de expediente: 101/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Obtención de car-

tografía catastral urbana informatizada en Casti-
lla-La Mancha (Ref. 0101CAR08).

c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 181, de 30 de junio de 2001, y «Dia-
rio Oficial de las Comunidades Europeas» núme-
ro S141, de 25 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 557.626,54 euros
(92.781.250 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Stereocarto, Sociedad Limita-

da».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 412.086,01 euros

(68.565.343 pesetas), IVA incluido.

Madrid, 22 de noviembre de 2001.—El Presiden-
te, P. S., el Vicepresidente de la Junta de Con-
tratación, Secretario general técnico del Ministerio
de Hacienda, Francisco Uría Fernández.—&58.070.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Economía y Hacienda por la
que se anuncia la adjudicación de la con-
tratación del desarrollo e implantación del
servicio «web».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General del Catastro.

c) Número de expediente: 47/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Desarrollo e implan-

tación de los servicios «web» para la Dirección Gene-
ral del Catastro (proyecto Ensenada) que permita
el intercambio telemático de ficheros, consulta a
agentes externos, etc.

c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 170, de 17 de julio de 2001, y «Dia-
rio Oficial de las Comunidades Europeas» núme-
ro S134, de 14 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 480.809,68 euros
(80.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Informática El Corte Inglés,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 432.728,71 euros

(72.000.000 pesetas), IVA incluido.

Madrid, 22 de noviembre de 2001.—El Presiden-
te, P. S., el Vicepresidente de la Junta de Con-
tratación, Secretario general técnico del Ministerio
de Hacienda, Francisco Uría Fernández.—&58.073.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Economía y Hacienda por la
que se anuncia la adjudicación de la con-
tratación de la realización de cartografía
catastral urbana informatizada.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General del Catastro. Secretaría General.

c) Número de expediente: 68/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Obtención de car-

tografía catastral urbana informatizada en Cádiz
(Ref. 0101CAR01).

c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 181, de 30 de junio de 2001, y «Dia-
rio Oficial de las Comunidades Europeas» núme-
ro S141, de 25 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 311.859,17 euros
(51.889.000 pesetas).



12866 Lunes 3 diciembre 2001 BOE núm. 289

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Stereocarto, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 218.301,42 euros

(36.322.300 pesetas), IVA incluido.

Madrid, 22 de noviembre de 2001.—El Presiden-
te, P. S., el Vicepresidente de la Junta de Con-
tratación, Secretario general técnico del Ministerio
de Hacienda, Francisco Uría Fernández.—&58.076.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 13 de noviembre de 2001, por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
abierto convocado para suministro de 3.790
señales serigrafiadas y 2.400 bastidores para
la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 1-64-63159-3.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de 3.790

señales serigrafiadas y 2.400 bastidores para la Agru-
pación de Tráfico de la Guardia Civil.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do», de 9 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 62.797.000 pesetas, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Ecoyma, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 57.773.240 pese-

tas, IVA incluido.

Madrid, 13 de noviembre de 2001.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&58.055.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 13 de noviembre de 2001, por la que
se hace pública la adjudicación de la subasta
abierta, convocada para obra de señalización
y balizamiento red de carreteras Diputación
Provincial del Cáceres, según Convenio
Dirección General de Tráfico y Diputación
Provincial.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 1-10-62080-7.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de señalización

y balizamiento red de carreteras Diputación Pro-
vincial de Cáceres, según Convenio Dirección Gene-
ral de Tráfico y Diputación Provincial.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 5 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 49.997.527 pesetas, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Elsamex, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 38.338.104 pese-

tas, IVA incluido.

Madrid, 13 de noviembre de 2001.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&58.047.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de AENA Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea, de fecha 20 de noviembre
de 2001, por la que se anuncia la licitación
de contratos de asistencia, por el procedi-
miento abierto y adjudicación mediante con-
curso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Contratación.

2. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

3. Garantía provisional: Véanse los pliegos de
condiciones.

4. Obtención de documentación:

a) Entidad: AENA, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Dirección: Calle Peonías, 2.
c) Código postal y localidad: 28042, Madrid.
d) Teléfono: 91 321 28 17.
e) Fax: 91 321 27 12.

5. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
treinta horas del día 31 de enero de 2002.

b) Documentación a presentar: Véanse los plie-
gos de condiciones.

c) Lugar de presentación:

Entidad: AENA, Aeropuertos Españoles y Nave-
gación Aérea.

Dirección: Calle Peonías, 2, planta baja.
Código postal y localidad: 28042, Madrid.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo, a dicha dirección, deberá realizarse de con-
formidad con lo dispuesto en el punto 8 del pliego
de condiciones.

6. Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Seis meses.

7. Apertura de las ofertas: Se comunicará opor-
tunamente.

8. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Condiciones específicas de la licitación:

Expediente: 828/01. Asistencia técnica para el
control y vigilancia de la obra: Urbanización y apar-
camientos varios en el aeropuerto de Madrid-Ba-
rajas.

Lugar de ejecución: Madrid-Barajas.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos):

1.351.600,00 euros (224.887.318 pesetas).

Plazo de ejecución: Veintidós meses.
Obtención de información: Dirección Plan Bara-

jas y División de Contratación.

Madrid, 21 de noviembre de 2001.—El Director
general de AENA, P. A., el Jefe de la División
de Contratación, Ginés Ramírez Lifante.—59.448.

Resolución de AENA Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea, de fecha 20 de noviembre
de 2001, por la que se anuncia la licitación
de contratos de asistencia, por el procedi-
miento abierto y adjudicación mediante con-
curso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Contratación.

2. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

3. Garantía provisional: Véanse los pliegos de
condiciones.

4. Obtención de documentación:

a) Entidad: AENA, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Dirección: Calle Peonías, 2.
c) Código postal y localidad: 28042, Madrid.
d) Teléfono: 91 321 28 17.
e) Fax: 91 321 27 12.

5. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
treinta horas del día 31 de enero de 2002.

b) Documentación a presentar: Véanse los plie-
gos de condiciones.

c) Lugar de presentación:

Entidad: AENA, Aeropuertos Españoles y Nave-
gación Aérea.

Dirección: Calle Peonías, 2, planta baja.
Código postal y localidad: Madrid, 28042.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo, a dicha dirección, deberá realizarse de con-
formidad con lo dispuesto en el punto 8 del pliego
de condiciones.

6. Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Seis meses.

7. Apertura de las ofertas: Se comunicará opor-
tunamente.

8. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Condiciones específicas de la licitación:

Expediente: 657/01. Asistencia técnica para la
redacción de proyecto y control y vigilancia de las
medidas compensatorias para la ampliación del
aeropuerto de Barcelona.

Lugar de ejecución: Barcelona.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos):

1.190.000 euros (197.999.340 pesetas).
Plazo de ejecución: Treinta meses.
Obtención de información: Dirección Plan Bar-

celona y División de Contratación.

Madrid, 22 de noviembre de 2001.—El Director
general de AENA, P. A., el Jefe de la División
de Contratación, Ginés Ramírez Lifante.—59.444.


